
OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARCA_2018_101 LOTTO 1
RELATIVA AL SERVIZIO DI NUTRIZIONE ARTIFICIALE
PARENTERALE DOMICILIARE PER GLI ASSISTITI DEL TERRITORIO.
SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 1.023.000,00 (IVA 22%
INCLUSA) - PERIODO 01.07.2020 - 25.03.2023

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI

IL DIRETTORE SANITARIO F.F. DOTT.SSA ELEONORA MARINA CACCIABUE

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO DOTT. FABRIZIO LIMONTA

Premesso che con deliberazione n. 837 del 04.05.2017 è stato stabilito:

- di autorizzare l’UOC Politiche e gestione degli acquisti all’emissione degli ordinativi di
fornitura legati a convenzioni ARCA contenenti prodotti/servizi di necessità per
l’azienda, previa acquisizione di parere da parte delle strutture interessate, le quali sono
incaricate di verificare la compatibilità dei fabbisogni individuati con i budget assegnati,
ai fini dell’adesione alla specifica convenzione;

- di adottare successivamente all’emissione degli ordinativi di fornitura, specifico
provvedimento per l’adesione alla singola convenzione ARCA;

Preso atto che l’ordinativo di fornitura emesso in data 14.03.2019 sulla convenzione
ARCA_2016_96 relativo al “Servizio nutrizione artificiale parenterale domiciliare” è stato
eroso anticipatamente e, pertanto, occorre attivare un nuovo ordinativo;

Rilevato che, sulla base delle indicazioni ricevute dal Servizio unificato protesica e
integrativa (SUPI) in data 25.03.2020, è stato emesso nuovo ordinativo di fornitura
relativamente al “Servizio di nutrizione artificiale domiciliare 2” ARCA_2018_101 - lotto 1
“Nutrizione parenterale standard”;

Riscontrato che l’onere complessivo presunto di € 1.023.000,00 (IVA 22% inclusa), riferito
al periodo 01.07.2020 – 25.03.2023 è finanziato sull’autorizzazione n. 50 sub 1 “Acquisto



materiale nutrizione artificiale” come di seguito specificato:

Anno Autorizzazione Sub
Importo IVA 22%

compresa
2020 50 1 186.000,00
2021 50 1 372.000,00
2022 50 1 372.000,00
2023 50 1 93.000,00

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario f.f. e del direttore
sociosanitario.

DELIBERA

1. di prendere atto che l’UOC Politiche e gestione degli acquisti ha aderito alla convenzione
ARCA (ora ARIA) in oggetto, per l’importo presunto di € 1.023.000,00 (IVA 22%
inclusa), alle condizioni economico-normative appositamente pubblicate sul sito web:
http://www.ariaspa.it, mediante sottoscrizione dei corrispondenti ordinativi di fornitura;

2. di dare atto che l’onere complessivo è finanziato come di seguito specificato:

Anno Autorizzazione Sub
Importo IVA 22%

compresa
2020 50 1 186.000,00
2021 50 1 372.000,00
2022 50 1 372.000,00
2023 50 1 93.000,00

3. di autorizzare l’UOC Politiche e gestione degli acquisti all’adesione a ulteriori lotti che
potranno essere aggiudicati da ARIA nell’ambito della convenzione in questione, nonché
all’acquisto di ulteriori quantitativi sulla base dei fabbisogni e delle richieste avanzate
dagli utilizzatori per garantire le reali esigenze terapeutiche/cliniche/organizzative;

4. di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto il referente del SUPI.

IL DIRETTORE GENERALE
dr.ssa Maria Beatrice Stasi

Il responsabile del procedimento: dr. Enrico Gamba UOC Politiche e gestione degli acquisti

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione
digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1191/2020)

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARCA_2018_101 LOTTO 1 RELATIVA AL SERVIZIO DI NUTRIZIONE
ARTIFICIALE PARENTERALE DOMICILIARE PER GLI ASSISTITI DEL TERRITORIO. SPESA COMPLESSIVA
PRESUNTA EURO 1.023.000,00 (IVA 22% INCLUSA) - PERIODO 01.07.2020 - 25.03.2023.

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica
materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☒ prevede

☐ non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐ prevede

☒ non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 02/07/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Gamba Enrico



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

 sono imputati a: ☒ finanziamenti SSR e/o ricavi diretti

☐ fondi di struttura e/o contributi vincolati

 sono compatibili con il budget assegnato:

n.
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo
ospedaliero

rete territoriale importo IVA inclusa

50/2020 1 X 186.000,00

50/2021 1 X 372.000,00

50/2022 1 X 372.000,00

50/2023 1 X 93.000,00

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

☐ beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino

☐ personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale

☐ consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)

☒ servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)

☐ cespiti (indicare centro di costo)

☐ altro (indicare centro di costo)

☐ vedi allegato

Centro di costo 1: Importo 1:

Centro di costo 2: Importo 2:

Centro di costo 3: Importo 3:

Centro di costo 4: Importo 4:

Bergamo, 02/07/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Gamba Enrico



UOC PROGRAMMAZIONE , FINANZA CONTROLLO

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto
n.

autorizzazione/anno
n. sub-

autorizzazione
importo IVA inclusa

701125010 Acquisto materiale nutriz artificiale 50/2020 1 186.000,00

701125010 Acquisto materiale nutriz artificiale 50/2021 1 372.000,00

701125010 Acquisto materiale nutriz artificiale 50/2022 1 372.000,00

701125010 Acquisto materiale nutriz artificiale 50/2023 1 93.000,00

Bergamo, 02/07/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.1191/2020 

ad oggetto: 

ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARCA_2018_101 LOTTO 1 RELATIVA AL SERVIZIO DI 

NUTRIZIONE ARTIFICIALE PARENTERALE DOMICILIARE PER GLI ASSISTITI DEL 

TERRITORIO. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 1.023.000,00 (IVA 22% INCLUSA) - 

PERIODO 01.07.2020 - 25.03.2023      
 

 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO Facente funzione: 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Cacciabue Eleonora 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Limonta Fabrizio 

Note: 

      

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2020-07-16T15:46:24+0000


		2020-07-16T15:49:53+0000
	Firma applicativa




